[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области

_________________________________________________________________

Постановление

от «_ 11 _»__ апреля__2018 г.                                                                                               № _  24 __
«Об организации и проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке на территории сельского поселения Черновский»

      В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния сельского поселения Черновский, прилегающих территорий предприятий и организаций, а так же привлечения жителей поселения к уборке территории мест массового отдыха, посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и работы, руководствуясь Положением по благоустройству на территории сельского поселения Черновский, в соответствии с Уставом сельского поселения Черновский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Организовать  и  провести  на   территории  сельского   поселения   Черновский  с 11.04.2018 по 08.05.2018 г. с участием организаций, учреждений и населения, месячник по благоустройству  и санитарной очистке, прилегающих к предприятиям, учреждениям, организациям , домовладениям территорий.

   2. Определить 28 апреля 2018 года днём проведения массового субботника по благоустройству и очистке территорий населенных пунктов сельского поселения.
   3. При проведении месячника по благоустройству и субботника осуществлять контроль по выполнению  плана  мероприятий  (приложение №1).
   4. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение№2)
   5. Назначить штаб по организации и проведению мероприятий по благоустройству в составе:
  Председатель
штаба:
    -Кузнецов А.М. - Глава сельского
поселения Черновский;
  Члены
комиссии:
   - Минеева О.А. – главный  специалист Администрации сельского
поселения Черновский;
   - Лукьянова О.С.–инспектор по благоустройству и ЖКХ;
   - Рожнов А.В.- заместитель директора БУ «Черновское»;
   - представители
организаций
(по
согласованию);
   - участковый инспектор полиции
(по
согласованию);
   - депутаты
сельского
поселения
(по
избирательным
округам);
   6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности (ООО, ЗАО, СНТ, некоммерческие объединения, государственные и муниципальные предприятия
и т.п.):

  - Провести 28 апреля 2018г. массовый субботник  по благоустройству и очистке прилегающих территорий, для чего разработать конкретный перечень мероприятий, выделить необходимые силы и средства.
 - Руководителям организаций, предприятий, участвующих в проведении субботников до 03 мая 2018 г. не позднее 15-30 часов по телефону 999-74-25 сообщить в администрацию сельского поселения о количестве персонала, принявшего участие в субботнике, убранных площадях, задействованной технике, о количестве вывезенного мусора.
   7. Рекомендовать гражданам, имеющим на территории сельского поселения строения, земельные
участки:
        - Провести мероприятия по уборке прилегающей территории (не менее 10 метров).
        - Строительные материалы и другое имущество, расположенное за пределами земельного участка, перенести
на     свой
земельный
участок.
   8. Администрации сельского поселения до 30.04.2018 г. привести в надлежащее состояние памятник Участникам Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов в парке Победы  п.Черновский.
   9. Депутатам Собрания Представителей сельского поселения Черновский привлечь население и руководителей предприятий для выполнения работ по благоустройству населенных пунктов и закрепленных территорий.
  10. Данное постановление довести до руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности.
  11. Контроль над выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Черновский                                                               А.М. Кузнецов

муниципального района Волжский

Приложение 2
к Постановлению Главы

сельского поселения Чёрновский

А.М. Кузнецова

№   24   от "    11  "  апреля  2018 г
 Перечень работ, проводимых в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения Черновский:
1. Очистка придомовых территорий от мусора и их благоустройство.

2. Очистка территории парка и газонов от бытового мусора.

3. Вывоз мусора с территории населенных пунктов.

4. Очистка и ремонт контейнерных площадок, установка и окраска контейнеров.

5. Вырубка, обрезка деревьев и кустарников.

6. Посадка саженцев деревьев.

7. Восстановление газонов и разбивка цветочных клумб.

8. Побелка деревьев, уличных столбов, бордюров.

9. Ремонт и восстановление детских и спортивных площадок